Region Escolar: BOCAS DEL TORO
Vacante

2896
4860
6299
8958
9824
10085
14231
14686
21523
29278
30574
56511
59009
59050
59051
61045
66748
66754
66756
73327
73357
73417
73769
73793
81576
82326

MINISTERIO DE EDUCACION

CONCURSO DE TRASLADO POR ANOS DE SERVICIO EN AREAS DE DIFICIL ACCESO

Escuela

ESC. BOCA DE YORKIN
ESC. CAYO DE AGUA
C.E.B.G. PUNTA PENA
ESC. BARRANCO ADENTRO
ESC. SAN SAN DRURY
C.E.B.G. EL EMPALME
ESC. SAN SAN MEDIO
ESC. MILLA 05

ESC. MILLA 10

ESC. LA CEIBA

ESC. VALLE LIBRE

ESC. FINCA 11

COL. NIEVECITA

ESC. 4 DE ABRIL

C.E.B.G. VALLE DE RISCO
ESC. CANAZAS

ESC. ORIENTE DE RISCO
ESC. BARRANCO MEDIO
ESC. GUAYACAN
C.E.B.G. FINCA 62

ESC. DOS CANOS

COL. NIEVECITA

ESC. BOCA DE YORKIN
ESC. BASTIMENTO

ESC. BELLA VISTA

ESC. DEBORAH

PARA EL ANO ESCOLAR 2016

PRIMARIA

Distrito

CHANGUINOLA
BOCAS DEL TORO
CHIRIQUI GRANDE
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA
CHIRIQUI GRANDE
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA
BOCAS DEL TORO
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA

Corregimiento
GUABITO
PUNTA LAUREL
PUNTA PENA
LAS TABLAS
EL TERIBE
EL EMPALME
GUABITO
ALMIRANTE
EL EMPALME
VALLE DE RISCO
VALLE DE RISCO
CHANGUINOLA
LAS TABLAS
CHANGUINOLA
VALLE DE RISCO
PUNTA PENA
VALLE DE RISCO
LAS TABLAS
VALLE DE RISCO
CHANGUINOLA
LAS TABLAS
LAS TABLAS
GUABITO
BASTIMENTO
ALMIRANTE
GUABITO

Dificil Acceso



MINISTERIO DE EDUCACION
CONCURSO DE TRASLADO POR ANOS DE SERVICIO EN AREAS DE DIFICIL ACCESO
PARA EL ANO ESCOLAR 2016

PRIMARIA
83802 ESC. QUEBRADA EL BAJO CHIRIQUI GRANDE CHIRIQUI GRANDE
83834 ESC. FINCA 66 CHANGUINOLA CHANGUINOLA
83846 ESC. BAJO LA ESPERANZA CHANGUINOLA VALLE DE RISCO
83869 ESC. DIONISIA G. DE AYARZA CHIRIQUI GRANDE CHIRIQUI GRANDE
83874 ESC. NANCE DE RISCO CHANGUINOLA VALLE DE RISCO
93710 ESC. VALLE DE AGUA ABAJO CHANGUINOLA ALMIRANTE
96388 ESC. AGUA SALUD CHANGUINOLA LAS TABLAS
97584 ESC. DOS CANOS ANEXA CHANGUINOLA GUABITO
TOTAL DE BOCAS DEL TORO 34
Region Escolar: COCLE
Vacante Escuela Distrito Corregimiento Dificil Acceso
5658 C.E.B.G. LA MATA ANTON RIO HATO
10219 C.E.B.G. ELOLIVO NATA EL CANO
11306 ESC. SAN VICENTE PENONOME TULU
20521 ESC. LAS BARRETAS OLA EL PALMAR
21422 ESC. SANTA CECILIA LA PINTADA LLANO GRANDE
22034 ESC. ALTOS DEL COQUILLO LA PINTADA LLANO GRANDE
45945 C.E.B.G. LOS ELEGIDOS PENONOME RIO INDIO
47526 ESC. EL AGUILA PENONOME PAJONAL
59013 ESC. BOCA DE CUIRIA PENONOME TULU
61021 ESC. EL BIJAGUAL ANTON ANTON
61024 ESC. SANTOS GEORGE PENONOME CANAVERAL
61025 C.E.B.G. MIRAFLORES PENONOME TOABRE
61121 ESC. LA MADERA LA PINTADA EL POTRERO
61948 C.E.B.G. SAN JOSE DEL NARANJAL PENONOME TOABRE
72004 ESC. LOS PILARES PENONOME TOABRE
73678 C.E. CANDELARIO OVALLE PENONOME CHIGUIRI ARRIBA



MINISTERIO DE EDUCACION
CONCURSO DE TRASLADO POR ANOS DE SERVICIO EN AREAS DE DIFICIL ACCESO
PARA EL ANO ESCOLAR 2016

PRIMARIA
73679 ESC. VILLA DEL CARMEN PENONOME TOABRE
73729 ESC. LLANO GRANDE LA PINTADA LLANO GRANDE
81309 C.E.B.G. EL PALMAR ARRIBA LA PINTADA LLANO GRANDE
83889 C.E.B.G. JOSE MARIA CRUZ OLA EL PALMAR
TOTAL DE COCLE 20
Region Escolar: COLON
Vacante Escuela Distrito Corregimiento Dificil Acceso
59012 C.E.B.G. SALAMANCA COLON SALAMANCA
59030 ESC. LLANO BONITO CHAGRES ACHIOTE
59034 ESC. JOSE LEANDRO SOLIS CHAGRES PALMAS BELLAS
61101 ESC. MIGUELITO DONOSO EL GUASIMO
61102 ESC. BOQUERON ABAJO COLON SALAMANCA
61103 C.E.B.G. PABLO AROSEMENA COLON BARRIO NORTE
61140 CTRO. NUEVA EDEN DONOSO COCLE DEL NORTE
73578 ESC. VILLA DEL CARMEN DONOSO EL GUASIMO
73616 ESC. MARIA CHIQUITA PORTOBELO MARIA CHIQUITA
73649 I.P.T. COCLESITO DONOSO COCLE DEL NORTE
73710 ESC. NUEVO SAN JOSE N°2 DONOSO SAN JOSE DEL GENERAL
73732 C.E.B.G. RIORITA COLON NUEVA PROVIDENCIA
73778 ESC. COCLE DEL NORTE DONOSO COCLE DEL NORTE
73797 ESC. REPUBLICA DE SUDAFRICA COLON CRISTOBAL
92306 ESC. JUANA VDA. DE SUGASTE SANTA ISABEL CUANGO
96407 ESC. NUEVO SAN JOSE N°1 DONOSO EL GUASIMO
98007 ESC. MIGUEL DE LA BORDA DONOSO MIGUEL DE LA BORDA
98145 ESC. PENAS BLANCAS COLON BUENA VISTA
98161 ESC. MIGUEL DE LA BORDA DONOSO MIGUEL DE LA BORDA

TOTAL DE COLON

19



Region Escolar: CHIRIQUI
Vacante
4340
6133
13551
14209
16130
23369
24657
31348
33384
47661
59047
59313
61030
61031
61032
61033
61148
61149
66691
66755
66760
66789
66803
73709
81403
81554
83804

ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.

MINISTERIO DE EDUCACION
CONCURSO DE TRASLADO POR ANOS DE SERVICIO EN AREAS DE DIFICIL ACCESO

PARA EL ANO ESCOLAR 2016

Escuela
QUEBRADA DE VUELTAS
BARRIADA VICTORIANO LORENZO
LAS AZULES
BONGO
LAS PERLAS
EL CERRON
EL VALLE
BANCO DE PALMIRA
FINCA BLANCO
SAN VICENTE
RIO SERENO
DOMINICAL
EL PORVENIR
MIRAFLORES
LOS PLANCITOS
PROGRESO
RIO GUISADO ANEXA SANTA CLARA
EL SANTO
ELIFENIA STAFF
PASO ANCHO
FINCA BLANCO
RIO SERENO
OCTAVIO LOPEZ PASCAL
LOMA COLORADA
CHIRIQUI
PASO ANCHO
SARA VICTORIA CAMPBELL

PRIMARIA

Distrito

RENACIMIENTO
DAVID
BUGABA

BARU

BUGABA
RENACIMIENTO
DAVID
DOLEGA

BARU

BARU
RENACIMIENTO
RENACIMIENTO
BUGABA
RENACIMIENTO
BARU

BARU
RENACIMIENTO
BUGABA
DOLEGA
BUGABA

BARU
RENACIMIENTO
BOQUETE
DAVID

DAVID
BUGABA

SAN LORENZO

Corregimiento
CANAS GORDAS
DAVID
ASERRIO DE GARICHE
PUERTO ARMUELLES
VOLCAN
RiO SERENO
LAS LOMAS
ROVIRA
RODOLFO AGUILAR
PUERTO ARMUELLES
RIO SERENO
DOMINICAL
LA CONCEPCION
RiO SERENO
RODOLFO AGUILAR
PROGRESO
SANTA CLARA
SANTA ROSA
POTRERILLOS ABAJO
CERRO PUNTA
RODOLFO AGUILAR
RIO SERENO
LOS NARANJOS
DAVID
CHIRIQUI
CERRO PUNTA
HORCONCITO

Dificil Acceso



83828
83841
83861
83862
83872
83875
83883
96859
96956
97915
98159

TOTAL DE CHIRIQUI

Region Escolar: DARIEN
Vacante
6124
8902
9293
19393
23154
59022
59341
59355
61075
66800
66808
66809
72033

MINISTERIO DE EDUCACION

CONCURSO DE TRASLADO POR ANOS DE SERVICIO EN AREAS DE DIFICIL ACCESO

ESC. SANGRILLO ARRIBA
C.E.B.G MONTE LIRIO

ESC. NUEVA DELLY

C.E.B.G. PASO CANOA INTERNACIONAL
ESC. SAN VALENTIN

ESC. PASO CANOA ABAJO
ESC. SANTA CRUZ

ESC. ASERRIO

ESC. PALMIRA

ESC. SAN CRISTOBAL

ESC. ANASTACIO ALVARADO

38

Escuela
ESC. LLANO BONITO
C.E.B.G. EUGENIO PEREZ A.
C.E.B.G. MI PUEBLITO
ESC. INDIA
C.E.B.G. MARCOS MEDINA A.
ESC. EDAMIA MENDOZA (BARRIALES)
ESC. PINOGANA
ESC. EMBERA-PURU
C.E.B.G. MARCOS MEDINA A.
C.E.B.G. JOSE DEL C. MEJIA
ESC. BIJAGUAL
ESC. PAVARANDO DE JAQUE
C.E.B.G. BOCA DE CUPE

PARA EL ANO ESCOLAR 2016

PRIMARIA

BARU
RENACIMIENTO
RENACIMIENTO
BARU

BARU

BARU
RENACIMIENTO
BUGABA
BOQUETE
DAVID

SAN LORENZO

Distrito

CHEPIGANA
CHEPIGANA
PINOGANA

CHEPIGANA
CHEPIGANA
CHEPIGANA
PINOGANA

CHEPIGANA
CHEPIGANA
PINOGANA

CHEPIGANA
CHEPIGANA
PINOGANA

RODOLFO AGUILAR
MONTE LIRIO
CANAS GORDAS
PROGRESO

BACO

PROGRESO

SANTA CRUZ
ASERRIO DE GARICHE
PALMIRA

DAVID

BOCA DEL MONTE

Corregimiento
TUCUTI
LA PALMA
BOCA DE CUPE
LA PALMA
JAQUE
RIO CONGO
PINOGANA
LA PALMA
JAQUE
YAVIZA
RIO IGLESIAS
JAQUE
BOCA DE CUPE

Dificil Acceso



73604
73745
76959
83815
87139
87514
88320
96382
96405
97410
97924
97996
99555
TOTAL DE DARIEN

Region Escolar: HERRERA
Vacante
83887
TOTAL DE HERRERA

Region Escolar: LOS SANTOS
Vacante
83890

TOTAL DE LOS SANTOS
Region Escolar: PANAMA OESTE

Vacante
1255

MINISTERIO DE EDUCACION

CONCURSO DE TRASLADO POR ANOS DE SERVICIO EN AREAS DE DIFICIL ACCESO

ESC. MAQUENCAL

ESC. COCALITO

ESC. PUEBLO NUEVO

ESC. PUCURO

ESC. RIO MOGUE

ESC. EL COCO

ESC. QUEBRADA LUCAS

ESC. BUENA VISTA

C.E.B.G. MARCOS MEDINA A.
ESC. EL REAL DE SANTA MARIA
ESC. ALDEA EMBERA

ESC. LA RESERVA

C.E.B.G. EUGENIO PEREZ A.
26

Escuela
ESC. LOMA DEL RANCHITO
1

Escuela
ESC. EL CORTEZO ARRIBA

Escuela
ESC. CLARAS ABAJO

PARA EL ANO ESCOLAR 2016

PRIMARIA
CHEPIGANA
CHEPIGANA
CHEPIGANA
PINOGANA
CHEPIGANA
CHEPIGANA
CHEPIGANA
CHEPIGANA
CHEPIGANA
PINOGANA
CHEPIGANA
CHEPIGANA
CHEPIGANA

LAS MINAS

TONOSI

CAPIRA

RIO CONGO
JAQUE
TUCUTI
PUCURO
LA PALMA
JAQUE
JAQUE

RIO CONGO
JAQUE

EL REAL DE SANTA MARIA
CHEPIGANA
RIO CONGO
LA PALMA

Corregimiento
QUEBRADA EL CIPRIAN

Corregimiento
EL CORTEZO

Corregimiento
SANTA ROSA

Dificil Acceso
*

Dificil Acceso

Dificil Acceso
*



18527
56402
59031
59032
59323
59387
59389
59390
59391
59392
59393
59415
66751
66806
73386
73650
73736
73742
76463
83948
83949
97406
97908
99273
TOTAL DE PANAMA OESTE

Region Escolar: PANAMA CENTRO

Vacante
9356

MINISTERIO DE EDUCACION

CONCURSO DE TRASLADO POR ANOS DE SERVICIO EN AREAS DE DIFICIL ACCESO

C.E.B.G. VICTORIANO CHACON
ESC. SAN JOSE

ESC. CERRO CAMPANA

ESC. RIO INDIO LOS CHORROS
ESC. LAGARTERA GRANDE
ESC. LA CASCADA

ESC. ALTOS DE SAN FRANCISCO
ESC. LA VALDESA

ESC. LLANO LARGO

C.E.B.G. MONTE OSCURO
ESC. HERNANDO BARCENAS
ESC. CERRO TIGRE

C.E.B.G. CIRICITO ARRIBA
ESC. LAS PAVAS

ESC. SANTAROSAN? 1

ESC. LIDICE

ESC. KOSKUNA

ESC. RODEO VIEJO

ESC. NUEVA JERUSALEN

ESC. LA HONDA

C.E.B.G. NUEVO PARAISO
ESC. BERTA E. FERNANDEZ
ESC. SAN JOSE

ESC. CHICA

25

Escuela
ESC. KUNA NEGA

PARA EL ANO ESCOLAR 2016

PRIMARIA
LA CHORRERA
SAN CARLOS
CAPIRA
CAPIRA
LA CHORRERA
ARRAIJAN
LA CHORRERA
LA CHORRERA
LA CHORRERA
CAPIRA
CAPIRA
ARRAIJAN
CAPIRA
LA CHORRERA
CAPIRA
CAPIRA
ARRAIJAN
SAN CARLOS
ARRAIJAN
CAPIRA
CAPIRA
CHAME
SAN CARLOS
CHAME

Distrito
PANAMA

PUERTO CAIMITO
SAN JOSE
CAMPANA
CIRi GRANDE
AMADOR
ARRAIJAN
GUADALUPE
GUADALUPE
PLAYA LEONA
CERMENO
LIDICE

JUAN DEMOSTENES AROSEMENA

CIRI GRANDE
AMADOR
SANTA ROSA
LIDICE
VERACRUZ
SAN JOSE
BURUNGA
LA TRINIDAD
CIRi DE LOS SOTOS
BEJUCO

SAN JOSE
CHICA

Corregimiento
ANCON

Dificil Acceso



10035
10221
10420
26473
56492
59028
59029
59035
61083
61086
61087
61088
61089
61090
61133
66801
66802
66807
72040
83966
84083
97905
99363
99385
99557
99647
99696

TOTAL DE PANAMA CENTRO

ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.

MINISTERIO DE EDUCACION

CONCURSO DE TRASLADO POR ANOS DE SERVICIO EN AREAS DE DIFICIL ACCESO

GRAN BRETANA

CIUDAD JARDIN LAS MANANITAS
CARRIAZO

MANUEL ESPINOSA BATISTA
JUAN B. SOSA

MANUEL E. AMADOR

PUERTO RICO

CIUDAD JARDIN LAS MANANITAS
MANUEL JOSE HURTADO
CIUDAD JARDIN LAS MANANITAS
SECTOR SUR

LA SIESTA (EMPERATRIZ TABOADA)

CARRIAZO
PUEBLO NUEVO DE PACORA

C.E.B.G. REPUBLICA DE HAITI

ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.

28

ALTOS DE PACORA
REPUBLICA DE CHILE

GRAN BRETANA

GRAN BRETANA

SIMON BOLIVAR

PUERTO RICO

VIRGEN DE GUADALUPE
MATEO ITURRALDE

REPUBLICA DE EL SALVADOR
SANTA CRUZ

SANTA MARIA DE LOS ANGELES
KUNA NEGA

PARA EL ANO ESCOLAR 2016

PRIMARIA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA

PEDREGAL

LAS MANANITAS
SAN MARTIN
PARQUE LEFEVRE
PARQUE LEFEVRE
BETHANIA

SAN FRANCISCO
LAS MANANITAS
EL CHORRILLO
LAS MANANITAS
TOCUMEN
TOCUMEN

SAN MARTIN
PACORA
PARQUE LEFEVRE
PACORA
CALIDONIA
PEDREGAL
PEDREGAL

SAN FELIPE

SAN FRANCISCO
PACORA

RIO ABAJO

LAS MANANITAS
PEDREGAL
PACORA

ANCON



Region Escolar: SAN MIGUELITO

Vacante
4078
9108
13692
24556
30074
42949
59339
61078
61092
61093
61094
66799
73398
73568
87528
96403
97398
99275
99570
99611
99887

TOTAL DE SAN MIGUELITO
Region Escolar: EMBERA

Vacante
6674

MINISTERIO DE EDUCACION

CONCURSO DE TRASLADO POR ANOS DE SERVICIO EN AREAS DE DIFICIL ACCESO

Escuela
ESC. SANTA LIBRADA
ESC. PRESIDENTE JOHN F. KENNEDY
C.E.B.G. JERONIMO DE LA OSSA
ESC. GRECIA
C.E.B.G. MARIA LA TORRE
CTRO. EDUCATIVO JOSE ARTIGAS
ESC. EL MIRADOR
ESC. SANTA MARTA
C.E.B.G. PRESIDENTE ROOSEVELT
ESC. SAN PABLO Y VILLANUEVA
CTRO. EDUCATIVO JOSE ARTIGAS
ESC. SANTA LIBRADA
ESC. SANTIAGO DE LA GUARDIA
ESC. VALLE DE URRACA
CTRO. EDUCATIVO JOSE ARTIGAS
ESC. MARIA DEL ROSARIO SALAZAR
ESC. SAMARIA SINAI
ESC. REPUBLICA DE COLOMBIA
ESC. SANTA MARTA
ESC. PRESIDENTE JOHN F. KENNEDY
ESC. TOMAS ARIAS

21

Escuela
ESC. LA CHUNGA

PARA EL ANO ESCOLAR 2016
PRIMARIA

Distrito

SAN MIGUELITO
PANAMA
SAN MIGUELITO
PANAMA
PANAMA
PANAMA
SAN MIGUELITO
SAN MIGUELITO
PANAMA
SAN MIGUELITO
PANAMA
SAN MIGUELITO
SAN MIGUELITO
SAN MIGUELITO
PANAMA
SAN MIGUELITO
SAN MIGUELITO
SAN MIGUELITO
SAN MIGUELITO
PANAMA
PANAMA

Distrito

SAMBU

Corregimiento
OMAR TORRIJOS
CHILIBRE
AMELIA DENIS DE ICAZA
LAS CUMBRES
CHILIBRE
CHILIBRE
BELISARIO FRIAS
BELISARIO FRIAS
CHILIBRE
ARNULFO ARIAS
CHILIBRE
OMAR TORRIJOS
OMAR TORRIJOS
ARNULFO ARIAS
CHILIBRE
OMAR TORRIJOS
BELISARIO PORRAS
MATEO ITURRALDE
BELISARIO FRIAS
CHILIBRE
CHILIBRE

Corregimiento
RiO SABALO

Dificil Acceso

Dificil Acceso
*



61100
99914

TOTAL DE EMBERA

Region Escolar: PANAMA ESTE
Vacante
4951
10022
10234
30833
40624
49305
61097
61098
61099
61137
70775
83950
83967
83969
97921

TOTAL DE PANAMA ESTE

Region Escolar: NGOBE BUGLE
Vacante
1411
2310

MINISTERIO DE EDUCACION
CONCURSO DE TRASLADO POR ANOS DE SERVICIO EN AREAS DE DIFICIL ACCESO
PARA EL ANO ESCOLAR 2016

PRIMARIA

ESC. LAJAS BLANCAS CEMACO LAJAS BLANCAS
ESC. MEMBRILLO CEMACO LAJAS BLANCAS
3

Escuela Distrito Corregimiento
C.E.B.G. JOSE IRENE MUNOZ BALBOA SAN MIGUEL
ESC. SAN JOSE DE LOMA BONITA CHEPO TORTI
C.E.B.G. CLIMACO DELGADO B. CHEPO CANITA
ESC. SABOGA BALBOA SABOGA
C.E.B.G. JOSE IRENE MUNOZ BALBOA SAN MIGUEL
ESC. LA ESMERALDA BALBOA LA ESMERALDA
ESC. MARIA ELENA DIAZ CHEPO TORTI
C.E. EL NARANJAL CHEPO CHEPO
ESC. PIRIATI-EMBERA CHEPO CHEPO
ESC. PINTUPO CHEPO COMARCA MADUGANDI
ESC. LA MINA CHIMAN PASIGA
ESC. MARIA ELENA DIAZ CHEPO TORTI
ESC. ISLA CONTADORA BALBOA SABOGA
ESC. JOSE DOLORES LUNA RIVERA BALBOA PEDRO GONZALEZ
ESC. UNION DE AZUERO CHEPO CHEPO
15

Escuela Distrito Corregimiento
ESC. MUNUNI N°1 KANKINTU GUORONI
ESC. CASCABEL MIRONO CASCABEL

Dificil Acceso
*

*

Dificil Acceso
%

*k



MINISTERIO DE EDUCACION
CONCURSO DE TRASLADO POR ANOS DE SERVICIO EN AREAS DE DIFICIL ACCESO
PARA EL ANO ESCOLAR 2016

PRIMARIA
2523 ESC. GAVILAN KANKINTU MUNUNI
4780 ESC. TOBORI KANKINTU GUARIVIARA
6464 C.E.B.G. QUEBRADA DE LORO MIRONO QUEBRADA DE LORO
13819 ESC. GUABO MIRONO HATO CULANTRO
14709 C.E.B.G. PUEBLO NUEVO KANKINTU BURI
14763 ESC. MUTARI KANKINTU GUORONI
17180 ESC. CERRO SANTO KUSAPIN RIO CHIRIQUI
18815 ESC. SAN CRISTOBAL MUNA NIBRA
19668 ESC. ALTO CALABACITO BESIKO BESIKO
20246 ESC. GUABO ARRIBA KUSAPIN KUSAPIN
21600 ESC. CALANTE KANKINTU KANKINTU
21751 ESC. ZORRA KANKINTU GUARIVIARA
22305 ESC. RIO CEDRO KUSAPIN RIO CHIRIQUI
22554 ESC. CERRO MADERA BESIKO CERRO DE PATENA
23766 ESC. QUEBRADA VENADO KANKINTU MAN CREEK
24066 ESC. LLANO IGLESIA BESIKO CERRO BANCO
24783 ESC. ORIENTE KANKINTU BURI
24880 ESC. CERRO DE LA CRUZ KUSAPIN RIO CHIRIQUI
27526 ESC. CERRO GAVILAN MUNA PENA BLANCA
31945 ESC. QUEBRADA GRANDE KANKINTU KANKINTU
32120 ESC. GUAYACAN KANKINTU GUORONI
33154 ESC. PALMITO ANEXA PUEBLO NVO. KANKINTU BURI
37486 ESC. CERRO GAVILAN MUNA PENA BLANCA
40923 C.E.B.G. PUEBLO NUEVO KANKINTU BURI
46360 ESC. CERRO BALSA KANKINTU PIEDRA ROJA
59021 ESC. CHELELE KUSAPIN RIO CHIRIQUI
59026 ESC. MUTARI KANKINTU GUORONI
59048 ESC. CHORCHITA BESIKO EMPLANADA DE CHORCHA

59324 ESC. CORONTE KANKINTU GUORONI



MINISTERIO DE EDUCACION
CONCURSO DE TRASLADO POR ANOS DE SERVICIO EN AREAS DE DIFICIL ACCESO
PARA EL ANO ESCOLAR 2016

PRIMARIA
59325 ESC. HATO COMUN MUNA KRUA
59326 C.E.B.G. SANTA CATALINA KUSAPIN CALOVEBORA O SANTA CATALINA
59327 ESC. GUAYABAL DE PENA BLANCA MUNA PENA BLANCA
59328 ESC. CERRO SALITRE MUNA PENA BLANCA
59340 ESC. ALTO CORRALES KUSAPIN LOMA YUCA
59359 ESC. MUAY ANEXA VERACRUZ KUSAPIN RIO CHIRIQUI
61051 ESC. BUENA VISTA KUSAPIN BAHIA AZUL
61052 ESC. BOCA DEL RIO GUABO KUSAPIN CALOVEBORA O SANTA CATALINA
61053 ESC. CLEAY KUSAPIN TOBOBE
61054 ESC. CERRO OTOE MIRONO HATO CULANTRO
61055 C.E.B.G. MIRONO MIRONO HATO PILON
61056 ESC. PALMITO ANEXA PUEBLO NVO. KANKINTU BURI
61057 ESC. ALTO GALERA NURUM GUAYABITO
61058 ESC. TIBRA KANKINTU MUNUNI
61059 ESC. PORTORRICA MUNA CHICHICA
61060 ESC. BOCA DE BALSA BESIKO BOCA DE BALSA
61061 ESC. COCLESITO KANKINTU GUARIVIARA
61062 ESC. BOCA DE SAGUI BESIKO NIBA
61063 ESC. LLANO MAJAGUA MUNA MARACA
61064 ESC. CERRO GAVILAN MUNA PENA BLANCA
61065 ESC. OLA NOLE DUIMA LAJERO
61066 C.E.B.G. CERRO PATENA BESIKO CERRO DE PATENA
61067 ESC. LAJERO BESIKO NAMNONI
61068 ESC. CERRO VENADO MUNA PENA BLANCA
61069 ESC. COMUNIDAD TUGRI MUNA UMANI
61070 ESC. NUTIVI KANKINTU KANKINTU
61071 ESC. QUEBRADA CARACOL KANKINTU GUORONI
61124 ESC. QUEBRADA CIANCA MIRONO HATO PILON

61125 ESC. HATO COMUN MUNA KRUA



61126
61127
61128
61131
66731
68393
70130
70138
72109
73699
81169
83840
83859
83868
83873
83971
96422
97432
97498
97534
98580
99514
99569

TOTAL DE NGOBE BUGLE
Region Escolar: VERAGUAS

Vacante
13925

ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.

83

ESC.

MINISTERIO DE EDUCACION

CONCURSO DE TRASLADO POR ANOS DE SERVICIO EN AREAS DE DIFICIL ACCESO

KUTE

CAGUITA ARRIBA
UBAMBITI
LLANO BONITO
DOBARI

VALLE DE COMUN
BARRANQUILLA
SAN SOLEDAD
CERRO ALGODON
VIROLI

EL TERRON
PIEDRA ROJA
LLANO IGLESIA
BOCA DE SAGUI
CERRO OTOE
SULIDU

GIALI

RIO CHUCARA
CAYO PALOMA
CANO LLANO
ISRAEL

CABECERA DE SAN PABLO N° 2

SAN SOLEDAD

SAN ANTONIO

PARA EL ANO ESCOLAR 2016

PRIMARIA
KANKINTU
KANKINTU
KANKINTU
NURUM
KUSAPIN
KANKINTU
KANKINTU
KUSAPIN
MUNA
MIRONO
KUSAPIN
KANKINTU
BESIKO
BESIKO
MIRONO
KUSAPIN
KANKINTU
KUSAPIN
KUSAPIN
KUSAPIN
BESIKO
NURUM
KUSAPIN

Distrito
SANTA FE

KANKINTU

SANTA CATALINA

PIEDRA ROJA

EL PIRO

TOBOBE

MUNUNI

MAN CREEK

CALOVEBORA O SANTA CATALINA
CHICHICA

CASCABEL

CALOVEBORA O SANTA CATALINA
PIEDRA ROJA

CERRO BANCO

NIBA

HATO CULANTRO

RIO CHIRIQUI

GUARIVIARA

CALOVEBORA O SANTA CATALINA
KUSAPIN

LOMA YUCA

soLoy

GUIBALE

CALOVEBORA O SANTA CATALINA

Corregimiento
CALOVEBORA

Dificil Acceso
*



59053
59360
61152
70927
83877
TOTAL DE VERAGUAS

Region Escolar: KUNA YALA
Vacante
12165
34876
59054
61859
62106
66741
66805
97555
98015
98157
98576
99144
99294
99360
99392
99431

TOTAL DE KUNA YALA

TOTAL DE PRIMARIA

MINISTERIO DE EDUCACION

CONCURSO DE TRASLADO POR ANOS DE SERVICIO EN AREAS DE DIFICIL ACCESO

ESC. TOLECILLO

ESC. SANTIAGUITO
ESC. LA PALIZADA
ESC. RIO VERAGUAS
ESC. ROBERTO CIBALA
6

Escuela
ESC. MAMITUPU
ESC. MANDI YALA
C.E.B.G. PLAYON CHICO
ESC. MAMITUPU
ESC. SAN IGNACIO DE TUPILE
ESC. MAMSUCUN
ESC. CARTI TUPILE
ESC. PLAYON GRANDE
ESC. CUBA
ESC. RIO GANGANDI
ESC. SIMRAL COLMAN
ESC. MAMSUCUN
ESC. ANACHUCUNA
ESC. PLAYON GRANDE
ESC. CALEDONIA
ESC. AILITUPU
16

336

PARA EL ANO ESCOLAR 2016

PRIMARIA
CANAZAS
SANTA FE
SANTA FE
SANTA FE
SANTA FE

KUNA YALA
KUNA YALA
KUNA YALA
KUNA YALA
KUNA YALA
KUNA YALA
KUNA YALA
KUNA YALA
KUNA YALA
KUNA YALA
KUNA YALA
KUNA YALA
KUNA YALA
KUNA YALA
KUNA YALA
KUNA YALA

EL AROMILLO
CALOVEBORA
RIO LUIS
CALOVEBORA
RIO LUIS

Corregimiento

AILIGANDI
NARGANA
AILIGANDI
AILIGANDI
AILIGANDI
TUBUALA

NARGANA
AILIGANDI
TUBUALA

NARGANA
AILIGANDI
TUBUALA

TUBUALA

AILIGANDI
TUBUALA

NARGANA

Dificil Acceso



